МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

31.07.2024 № 874/ОД

О внесении дополнений в Правила приема
в аспирантуру ТГУ на 2024/25 учебный год

В связи с присоединением Государственной академии промышленного
менеджмента имени Н.П. Пастухова к Национальному исследовательскому
Томскому государственному университету (далее -  Академия Пастухова ТГУ,
филиал), на основании внесения изменений в устав ТГУ и лицензию на
осуществление образовательной деятельности в ТГУ (регистрационный № ЛОЗ 5-
00115-70/00096945), для организации приема на обучение по программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров, реализуемых в Академии
Пастухова ТГУ, на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие дополнения в Правила приема на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в Национальный
исследовательский Томский государственный университет на 2024/25 учебный год
(далее -  Правила приема), утверждённые приказом ТГУ от 19.01.2024 № 39/ОД:

1.1. Дополнить пункт 1 Правил приема распоряжением Правительства
Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. № 388-р «Об установлении квоты
приема на целевое обучение по образовательным программам высшего
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»;

1.2. Дополнить пункт 7 подпунктом 5) следующего содержания
«5) раздельно для обучения в ТГУ и для обучения в его филиале - Академии
Пастухова ТГУ».

1.3. В пункт 22:
- после слов «предоставляются (направляются) в приёмную комиссию НИ
ТГУ» добавить «в том числе для обучения в Академии Пастухова ТГУ»;
- в подпункт 2) после слов «Приемная комиссия» добавить «Академия
Пастухова ТГУ: 150040, г. Ярославль, ул. Республиканская, д. 42/24»;
- в подпункт 4) после слов «pk@mail.tsu.ru -  ТГУ» добавить

«aspirantura@gapm.ru -  Академия Пастухова ТГУ».
1.4. Дополнить приложение 1 Правил приема следующими строками:

mailto:pk@mail.tsu.ru
mailto:aspirantura@gapm.ru

2.5.

Машиностроение (для Академии Пастухова
ТГУ):
2.5.22. Управление качеством продукции.
Стандартизация. Организация производства

- - 2

5.2. Экономика (для Академии Пастухова ТГУ):
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
5.2.6. Менеджмент

- - 5

1.5. Дополнить приложение 2 Правил приема следующими строками:

2.5.

Машиностроение (для Академии
Пастухова ТГУ):
2.5.22. Управление качеством
продукции. Стандартизация.
Организация производства

1. Собеседование по профилю
программы аспирантуры
2.Специальная дисциплина
(соответствующая научной
специальности и профилю
программы).
3. Иностранный язык

5.2. Экономика (для Академии Пастухова
ТГУ):
5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика
5.2.6. Менеджмент

1. Собеседование по профилю
программы аспирантуры
2.Специальная дисциплина
(соответствующая научной
специальности и профилю
программы).
3. Иностранный язык

2. Директору Академии Пастухова (Аниськиной Н.Н.) обеспечить
выполнение требований Правил приема и иных локальных нормативных актов по
организации приема в аспирантуру ТГУ на 2024/25 учебный год при организации
нового набора на обучение по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре, реализуемым в Академии Пастухова ТГУ.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести приказ до сведения
руководителей факультетов, институтов и филиалов ТГУ.

4. Управлению подготовки и научной аттестации кадров высшей
квалификации (Касаткина Т.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте ТГУ.

5. Контроль за исполнением приказа возлагается на проректора по
образовательной деятельности Лукова Е.В.

И.о. ректора

Татьяна Васильевна Касаткина
529-820